
 
 
 

 
 

CОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 
 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  СЕВЕРНОЕ  БУТОВО 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

21 марта 2018 № 06/3 
 

О согласовании ежеквартального 
сводного календарного плана района 
Северное Бутово на 2 квартал 2018 года 
по досуговой, социально-воспитательной, 
физкультурно-оздоровительной и 
спортивной работе с населением по месту 
жительства  

 
В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11.07.2012 

№39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе 
Москве отдельными полномочиями города Москвы» и на основании обращения управы 
района Северное Бутово города Москвы от 14.03.2018 № СБ-08-24-7/8 

 
Совет депутатов муниципального округа Северное Бутово решил: 

 
1. Согласовать ежеквартальный сводный календарный района Северное Бутово на 2 

квартал 2018 года по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-
оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства (приложение). 

2. Направить настоящее решение в управу района Северное Бутово города Москвы, 
префектуру Юго-Западного административного округа города Москвы и Департамент 
территориальных органов исполнительной власти города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 
вестник» и разместить и на официальном сайте муниципального округа Северное Бутово в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://ms-butovo.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 
муниципального округа Северное Бутово Курбатова А.А. 

 
 
Глава муниципального округа  
Северное Бутово                                                             А.А. Курбатов 
 
 

 
 

http://ms-butovo.ru./


Приложение 
к решению Совета депутатов 
муниципального округа Северное 
Бутово 
от 21 марта 2018 года № 06/3 

 
Сводный календарный план района Северное Бутово на 2 квартал 2018 года по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 
населением по месту жительства 

 
 

№ 
п/п Наименование мероприятий Даты 

проведения Место проведения 
Кол-во 
участн
иков 

Организации, 
участвующие в 

проведении 
1. «Чичикофф» 

Антикоррупционная драма. 
Театральная студия «Диалог»  

01.04.2018 
16.00 

ГБУ ЦДиК «Эврика-
Бутово» 

Старобитцевская, 21А 
(актовый зал) 

40 ГБУ ЦДиК 
«Эврика-Бутово» 

Калинин Д.И. 
8-499-744-28-90 

2. Торжественное открытие 
 весенне-летнего спортивного 

сезона 

14.04.2018 
время 

уточняется 

пойма реки Битца 50 ГБУ ЦФКиС 
«Спорт-Бутово» 
Воронова А.А. 

8-499-744-25-86 

3. Москва анимационная. Детский 
сеанс 

01.04.2018 
15.00 

Библиотека №193 
ул. Грина, д.11 

30 Библиотека №193
 Круковская О.И. 
8-495-711-62-33 

4. «В гостях у Владимира 
Сутеева» 

спектакль детской театральной 
студии «ЛИК» 

01.04.2018 
08.04.2018 
15.04.2018 
22.04.2018 

17.00 

Библиотека №193 
ул. Грина, д.11 

20 Библиотека №193 
Рахвалова И.Г. 
8-495-711-62-33 

5. «Всё  о духовном»- 
стихи и песни  
Антонова Н.В 

02.04.2018 
14.00 

ГБУ ТЦСО «Бутово» 
филиал «Северное Бутово» 

ул. Старокачаловская  
д.3 к.1 

23 ГБУ ТЦСО 
«Бутово»  

культ-организатор 
Хлудова О.А. 

8-495-712-25-99 
6. Праздничное мероприятие 

«Путешествие в страну смеха», 
посвященное Дню смеха с 

участием детей, посещающих 
отделение дневного 

пребывания детей и подростков 

02.04.2018 
16.00 

ГБУ ЦСПСиД «Гелиос» 
филиал 

«Северное Бутово» 
ул. Коктебельская, д.8 

15 Заведующий  
ОДПДиП 

ГБУ ЦСПСиД 
«Гелиос» 

Соколова Н.А. 
8-495-714-95-90 

7. Волонтёрская акция «Добрая 
крышечка» 

02.04.- 
06.04.2018 

время 
уточняется 

ГБОУ  
«Школа № 2114» 

Б-р Дмитрия Донского, 
дом 6А 

Б-р Дмитрия Донского, д. 
6, кор. 1 

Б-р Дмитрия Донского, 
дом 14А, Б 

Куликовская ул.,д. 3Б 

1-11 
классы 

ГБОУ 
«Школа № 2114» 

Бушуев А.Н. 
Капитанова Е.Н. 
Козинченко Т.Г. 
Логунова М.Ю. 
8-495-712-11-45 

8. «Апрельская капель». 
Музыкальная программа 

04.04.2018 
14.00 

ГБУ ТЦСО «Бутово» 
филиал «Северное Бутово» 

ул. Старокачаловская,  
д. 3 корп.1 

30 Библиотека №193 
Абросимова А.М. 
8-495-711-62-33 

9. День Российской анимации 
Развлекательная программа 

«Мультшоу» 

06.04.2018 
время 

уточняется 

ГБУ ЦДиК «Эврика-
Бутово» 

Старобитцевская, 21А 
 

70 ГБУ ЦДиК 
«Эврика-Бутово» 

Шевцов С.С. 
8-499-744-28-90 



 

10. Праздничная театрализация 
«На подмостках театра», 

посвященная международному  
Дню театра 

06.04.2018  
17.00 

ГБОУ 
 «Школа № 1945» 

Старокачаловская ул., д. 
22 

5-11 
кл. 

ГБОУ  
«Школа № 1945» 

Дудкина С.А. 
8-495-713-68-63 

11. Классные часы 
 «Космос – это мы», 

посвященные Международному 
Дню космонавтики 

06.04.2018 
время 

уточняется 

ГБОУ  
«Школа № 1945» 

Старокачаловская ул., д. 
22 

1-11 
кл. 

ГБОУ 
«Школа № 1945» 

Дудкина С.А. 
8-495-713-68-63 

12.  Районные отборочные 
соревнования по футболу на 
приз клуба «Кожаный мяч» в 

рамках Московской 
межокружной Спартакиады 

«Московский двор – 
спортивный двор» 

07.04.2018 
11.00 

ул. Ратная, д. 14 
(стадион) 

70 ГБУ ЦФКиС 
«Спорт-Бутово» 
Воронова А.А. 

8-499-744-25-86 

13.  Праздничное мероприятие  
«День местного 

самоуправления» 

апрель 
дата и время 
уточняется 

уточняется 70 Руководитель 
аппарата  

Совета депутатов 
Радиошкина А.В. 
8-495-711-11-09 

14. День призывника  апрель 
дата и время 
уточняется 

 

уточняется  50 Руководитель 
аппарата Совета 

депутатов 
Радиошкина А.В. 
8-495-711-11-09 

15. Всемирный  День здоровья. 
Общешкольный спортивный 

праздник 

дата и время 
уточняется 

ГБОУ 
« Школа № 2006» 

ул. Грина, д. 18, к.3-1 
 

1-11 
кл. 

ГБОУ 
« Школа № 2006» 

Ильина Ю.В. 
8-495-714-86-63 

16. «Москва Анимационная. 
Детский сеанс ко Дню 
российской анимации»  

мультпоказ 

07.04.2018 
12.00 

ГБУК г.Москвы ЦБС 
ЮЗАО Библиотека №192 

ул. Старобитцевская,  
д. 23, к.2 

15 Библиотека №192 
Гарбуз Р.В. 

8-495-711-80-45 

17. «Здорово, жить здорово!» 
спортивный праздник к 

Всероссийскому Дню здоровья 

07.04.2018 
время 

уточняется  

ГБОУ 
 «Школа № 1613» 

ул. Ратная д.6Б 
Школьный стадион 

 

5-6 кл. ГБОУ 
«Школа № 1613» 

Смирнова Г.Н. 
Барабанов Н.Ф. 
8-495-711-24-90 

 
18. «Праздников праздник» 

Мастер-класс по изготовлению 
Пасхального сувенира 

07.04.2018 
12.00 

ГБУК г.Москвы ЦБС 
ЮЗАО Библиотека №192  

ул. Старобитцевская,  
д. 23, к.2 

15 Библиотека №192 
Гарбуз Р.В. 

8-495-711-80-45 

19. Большой Пасхальный 
миссионерский Крестный ход в 

день Христова Воскресения  

08.04.2018 
12.00 

пересечение  
ул. Академика Глушко и б-

р Дмитрия Донского до 
памятного камня с 

изображением святого 
князя Димитрия  

 
 

1000 

Храм святого князя 
Димитрия Донского 
в Северном Бутове 
о.Андрей Алексеев 

8-495-799-65-75 

20. Концертная программа 
ансамбля «Чистые  росы» 

09.04.2018 
14.00 

ГБУ ТЦСО «Бутово» 
филиал «Северное Бутово» 
ул. Старокачаловская д.3 

к.1 

30 ГБУ ТЦСО «Бутово 
культ-организатор 

Хлудова О.А. 
8-495-712-25-99 

21. Районный турнир допризывной 
молодежи среди подростков 

10.04.2018 
11.04.2018 

уточняется 80 ГБУ ЦФКиС 
«Спорт-Бутово» 



района Северное Бутово 12.04.2018 
время 

уточняется 

Воронова А.А. 
8-499-744-25-86 

 
22. Музыкальный мастер-класс 

«Мелодия весны» музыкально-
хоровой студии «Синяя птица» 

 

11.04.2018 
12.00 

ГБОУ 
 «Школа № 1945» 

ул. Старокачаловская, д. 
22 

50 ГБОУ 
 «Школа № 1945» 

Дудкина С.А. 
8-495-713-68-63 

23. Кинопоказ в рамках городского 
проекта «Киноклуб Большой 

Москвы» 

11.04.2018 
16:00 

ГБУК г.Москвы ЦБС 
ЮЗАО Библиотека №192 

ул. Старобитцевская,  
д. 23, к. 2 

20 Библиотека №192 
Гарбуз Р.В. 

8-495-711-80-45 

24. Работа выездного 
консультационного пункта 
«Родительская приемная» 

11.04.2018 
15.00 

 

Территория 
около ТЦ «Круг» 

ул. Старокачаловская, д. 
5А 

15 ГБУ ЦСПСиД 
«Гелиос» 

Заведующий 
ОРПСН 

 Алмосова И.В. 
8-495-714-98-90 

25. День космонавтики. 
Гагаринский урок «Космос – 

это мы» 
 

дата и время 
уточняется 

ГБОУ 
« Школа № 2006» 

ул. Грина, д. 18, к.3-1 
 

1-11 
кл. 

ГБОУ 
« Школа № 2006» 
Харитонова Г.А. 
8-495-714-86-63 

26. Медиа площадка «Космос», 
посвященная Дню 

Космонавтики 

12.04.2018 
время 

уточняется 

ГБОУ 
 «Школа № 1613» 

ул. Ратная д.6Б 
Конференц-зал 

 

5-11кл. ГБОУ 
 «Школа № 1613» 

учитель астрономии 
8-495-711-24-90 

27. Мастер-класс 
«Космические аппараты из 

спичек и бумаги», 
посвященный «Дню 

Космонавтики» и «Дню 
рождения спички» с участием 

детей, посещающих группу 
кратковременного пребывания 

12.04.2018 
17.00 

ГБУ ЦСПСиД «Гелиос» 
Филиал 

«Северное Бутово» 
ул. Коктебельская, д.8 

10 ГБУ ЦСПСиД 
«Гелиос» 

Заведующий 
ОРПСН  

Алмосова И.В. 
8-495-714-98-90 

28. «Солнце  встает»- концертная  
программа Е.В.Дмитриевой 

13.04.2018 
14.00 

ГБУ ТЦСО «Бутово» 
филиал «Северное Бутово» 
ул. Старокачаловская д.3 

к.1 

35 ГБУ ТЦСО 
«Бутово» филиал 

«Северное Бутово» 
культ-организатор 

Хлудова О.А 
29. «Пансион. 1905 год» 

спектакль театральной студии 
«ЛИК»  

14.04.2018 
21.04.2018 
28.04.2018 

18.00 

Библиотека №193 
ул. Грина, д.11 

20 Библиотека №193 
Рахвалова И.Г. 
8-495-711-62-33 

30. «Тотальный диктант» 
Всероссийская акция  

14.04.2018 
14.00 

ГБУК г.Москвы ЦБС 
ЮЗАО  

Библиотека №192                            
ул. Старобитцевская, 23, 

к.2 
Библиотека №193 

ул. Грина, д.11 

20 
 
 
 
 

30 

Библиотека №192 
Гарбуз Р.В. 

8-495-711-80-45 
 

Библиотека №193 
Лесных О.Н. 

8-495-711-62-33 
31. Праздник «Пасха» 15.04.2018 

время 
уточняется 

ГБУ ЦДиК «Эврика-
Бутово» 

Старобитцевская, 
д. 21А 

 

50 ГБУ ЦДиК 
«Эврика-Бутово» 

Лосева Н.Г. 
Виляева А.А. 

8-499-744-28-90 
32. «Богатырь русский живописи» 

В. Васнецов. Арт-час к 170-
летию художника 

 

16.04.2018 
14.00 

ГБУ ТЦСО «Бутово» 
филиал «Северное Бутово» 
ул. Старокачаловская, д. 3 

корп.1 

45 Библиотека №193 
Демченко О.П. 
8-495-711-62-33 

33. Акция по сбору макулатуры 
«Бумажный бум» 

 

16.04-26.04. 
2018 

время 

ГБОУ 
 «Школа № 1945» 

Старокачаловская ул., д. 

1-11 
кл. 

ГБОУ 
 «Школа № 1945» 

Дудкина С.А. 



уточняется 22 8-495-713-68-63 
34. «Идущий через громаду лет. 

Маяковский В.В.» 
образовательная беседа  

17.04.2018 
14.00 

ГБУ ТЦСО «Бутово» 
филиал «Северное Бутово» 
ул. Старокачаловская, д. 3 

корп.1 

20 Библиотека №192 
Гарбуз Р.В. 

8-495-711-80-45 

35. Районные соревнования по 
городошному спорту в рамках 

окружных соревнований, 
посвященные Победе в 

Великой Отечественной войне 
1941-1945 гг. 

18.04.2018 
13.00 

б-р Дмитрия Донского, д. 
8 

(спортплощадка) 

40 ГБУ ЦФКиС 
«Спорт-Бутово» 
Воронова А.А. 

8-499-744-25-86 

36. «Весна идет» Музыкальная 
программа 

18.04.2018 
14.00 

ГБУ ТЦСО «Бутово» 
филиал «Северное Бутово» 
ул. Старокачаловская, д. 3 

корп.1 

30 Библиотека №193 
Абросимова А.М. 
8-495-711-62-33 

37. Культурно-массовое 
мероприятие, посвященное 
Всемирному Дню здоровья 

19.04.2018 
17.00 

пересечение  
ул. Старокачаловская и б-

ра Дмитрия Донского 

80 Клуб 
 «Фит Кервс» 
Жидаева О.А. 

 
38. Концертная  программа  

ансамбля «Гармония»  (ТЦСО 
«Чертаново») 

 

19.04.2018 
14.00 

ГБУ ТЦСО «Бутово» 
филиал «Северное Бутово» 
ул. Старокачаловская д.3 

к.1 

35 ГБУ ТЦСО 
«Бутово»  

культ-организатор 
Хлудова О.А. 

8-495-712-25-99 
39. День местного самоуправления 20.04.2018  

время 
уточняется 

ГБОУ 
 «Школа № 1613» 
ул. Ратная д.6-Б 

5-8 кл. ГБОУ 
 «Школа № 1613» 

ГузяеваТ.П. 
ПетрикД.С. 

8-495-711-24-90 
40. «Арам Хачатурян. Певец 

родной земли». Музыкально-
познавательная программа для 

учащихся 4 классов  

20.04.2018 
12.25 

ГБОУ 
« Школа № 2114» 

Б-р Дмитрия  Донского 6, 
корп. 1 

20 Библиотека №193 
Абросимова А.М. 
8-495-711-62-33 

41. «Веселый зоопарк Веры 
Чаплиной» 

(24 апреля – 110 лет со дня 
рождения  

В.В. Чаплиной) 

20.04.2018 
15.45 

ГБОУ« Школа №2006» д/о 
б-р Дмитрия Донского, 

д.9, к.6 

30 Библиотека №193 
Круковская О.И. 
8-495-711-62-33 

42. Экошоу (гала-концерт) 20.04.2018 
время 

уточняется 

ГБОУ 
« Школа № 2114» 

Б-р Дмитрия Донского, 
дом 6, корпус 1 

 

200 ГБОУ 
«Школа № 2114» 

Бушуев А.Н. 
Капитанова Е.Н. 
Козинченко Т.Г. 
Логунова М.Ю. 

Жичин В.В. 
Одорский С.М. 
Новиков Г.А. 

8-495-712-11-45 
43. Мероприятия общегородской 

мемориально-патронатной 
акции по уходу 
за памятниками, 

мемориальными досками, 
памятными знаками на 

территории района 

20.04.2018 
27.04.2018  

время 
уточняется 

Обелиск «Павшим воинам, 
стоявшим насмерть во имя 

жизни»  
ул. Грина, д.1, корп.1; 

 
Памятник «Погибшим 

воинам, жителям Бутово»  
ул. Старокачаловская,  
д. 8 

 
Мемориальный комплекс 
«Защитникам Отечества» 

Куликовская ул., 18 
 

100 Заместитель главы 
управы района 

Л.М. Мироненко 
8-495-711-17-90 
Совет Ветеранов  
района Северное 

Бутово 
Лазарев В.И. 

общеобразовательн
ые учреждения 

района 



Памятный камень на 
Аллее Славы пересечение 

бульвара  Дмитрия 
Донского и ул. Академика 

Глушко 
44. «Библионочь-2018» 

Ежегодный фестиваль чтения  
21.04.2018 

16.00 
ГБУК г.Москвы ЦБС 

ЮЗАО  
Библиотека 193 
ул. Грина, д.11 

45 Библиотека №193 
Лесных О.Н. 

8-495-711-62-33 

45. «Библиосумерки -2018» 
Всероссийская акция  

21.04.2018 
18.00 

ГБУК г.Москвы ЦБС 
ЮЗАО Библиотека №192                            

ул. Старобитцевская, 
 д. 23, к.2 

30 Библиотека №192 
Гарбуз Р.В. 

8-495-711-80-45 

46. Бал клуба «Ретро» для жителей 
района 

«Весна идёт, весне дорогу»  

22.04.2018 
12.00 

ГБУ ЦДиК «Эврика-
Бутово» 

ул. Старобитцевская, 
д. 21А 

(актовый зал) 

40 ГБУ ЦДиК 
«Эврика-Бутово» 

Швецов С.С. 
Бардашевич О.В. 
8-499-744-28-90 

47. Клубный день МРСД 
(встреча с жителями, мастер-

классы, открытые мероприятия) 

22.04.2018 
10.00 

ГБОУ 
«Школа № 1356» 
ул. Грина, д. 18Б 

20 ГБОУ 
« Школа № 1356» 
Токмакова И.В. 
8-495-711-50-81 

48. Конкурс талантов, 
посвященный Юбилею школы 

«Минута славы» 
- Инструментальный жанр и 

Художественное слово 
- Танцевальный,     Вокальный 

и  Оригинальный жанр 

23.04.2018 
13.00 

  
 
 
 24.04.2018 

13.00 
 

ГБОУ 
 «Школа № 1945» 

Старокачаловская ул., д. 
22 

1-11 
кл. 

ГБОУ «Школа № 
1945» 

Дудкина С.А. 
8-495-713-68-63 

 
 

49. «200 лет со дня открытия 
памятника К. Минину и Д. 

Пожарскому».  
Час истории 

23.04.2018 
14.00 

ГБУ ТЦСО «Бутово» 
филиал «Северное Бутово» 
 ул. Старокачаловская, д. 3 

корп.1 

20 Библиотека №193 
Демченко О.П. 
8-495-711-62-33  

50. Акция  
«Бумажный бум – 3» 

(сбор макулатуры) 
 
 
 
 
 

23.04 – 
26.04.2018 

время 
уточняется 

ГБОУ 
« Школа № 2114» 

Б-р Дмитрия Донского, д. 
6А 

Б-р Дмитрия Донского, д. 
6, корп. 1 

Б-р Дмитрия Донского, д. 
14А, Б 

Куликовская ул., д. 3Б 
 

ГБОУ 
« Школа № 2006» 

ул. Грина, д. 18, к.3-1 
 

1-11 
классы 

ГБОУ 
Школа № 2114» 

Бушуев А.Н. 
Капитанова Е.Н. 
Козинченко Т.Г. 
Логунова М.Ю. 
8-495-712-11-45 

 
 

ГБОУ 
Школа № 2006» 

Агатова В.Д., 
Маслова О.А. 

8-495-714-86-63 
51. Дворовый праздник «Игры 

нашего детства» 
24.04.2018 

время 
уточняется 

уточняется 50 ГБУ ЦФКиС 
«Спорт-Бутово» 
Воронова А.А. 

8-499-744-25-86 
52. «За горьковской строкой...» 

 Литературная гостиная 
24.04.2018 

16.00 
ГБУК г.Москвы ЦБС 

ЮЗАО Библиотека №192 
ул.Старобитцевская, 23, 

к.2 

20 Библиотека №192 
Гарбуз Р.В. 

8-495-711-80-45 
 

53. Православный лекторий.  
Настоятель Храма святого 
праведного воина Федора 
Ушакова в Южном Бутове 

игумен Дамиан 

апрель 
дата и время 
уточняется 

ГБУК г.Москвы ЦБС 
ЮЗАО Библиотека №193 

Библиотека №193 
ул. Грина, д.11 

20 Библиотека №193 
Лесных О.Н. 

8-495-711-62-33  



54. Танцевальный праздник 
«Навстречу весне. Оттепель» 

 

24.04.2018 
11.00 

 

ГБУ ЦДиК «Эврика-
Бутово» 

Старобитцевская,21 А 
(актовый зал) 

30 ГБУ ЦДиК 
«Эврика-Бутово» 
Кузнецова Л.М. 
8-499-744-28-90 

55. Весенний отчетный концерт 
студии «Фасолька» 

25.04.2018 
15.00 

ГБУ ЦДиК «Эврика-
Бутово» 

Старобитцевская 21 А 
(актовый зал) 

30 ГБУ ЦДиК 
«Эврика-Бутово» 

Фомина Н.В. 
8-499-744-28-90 

56. Гала-концерт конкурса 
талантов «Минута славы», 

посвященный Юбилею школы 

26.04.2018 
15.30 

ГБОУ «Школа  
№ 1945» 

Старокачаловская ул., д. 
22 

1-11 
кл. 

ГБОУ  
«Школа № 1945» 

Дудкина С.А. 
8-495-713-68-63 

57. Мероприятия, посвященные 
Дню участников ликвидации 
последствий радиационных 

аварий и катастроф и памяти 
жертв этих аварий и катастроф 

26.04.2018 
время 

уточняется 
 

Памятный знак 
"Участникам ликвидации 
аварии на Чернобыльской 

АЭС и других 
техногенных катастроф 
XX века"  Куликовская 

ул.. д.18  

50 Местное районное 
отделение 

Северное Бутово 
Союз«Чернобыль 
России 

Онопченко Г.Е. 
Совет Ветеранов 
Боевых Действий 

Тутрин Н.Н.  
58. Районные соревнования по 

настольным играм для лиц с 
ОВЗ посвященные Дню 

Победы, в рамках окружных 
соревнований 

28.04.2018 
14.00 

Центр патриотического 
воспитания  района 

Северное Бутово 
ул. Старокачаловская,  

д. 3А  

50 ГБУ ЦФКиС 
«Спорт-Бутово» 
Воронова А.А. 

8-499-744-25-86 

59. Православный киноклуб.  
Молодежный сеанс. 

 Чаепитие. Ведущий – диакон 
Храма святого пророка Божия 

Илии в Северном Бутове. 
«Фантастическая любовь и где 

ее найти» 

28.04.2018 
12.00 

ГБУК г.Москвы ЦБС 
ЮЗАО Библиотека №193 

ул. Грина, д.11 

20 Библиотека №193 
Лесных О.Н. 

8-495-711-62-33 

60. День пожарной охраны. 
Тематический урок ОБЖ 

Дата и время 
уточняется 

 
 
 
 

30.04.2018 
время 

уточняется 

ГБОУ 
« Школа № 2006» 

ул. Грина, д. 18, к.3-1 
 
 
 

ГБОУ 
 «Школа № 1613» 
ул. Ратная д.6-Б 

8-11 
кл. 

ГБОУ 
« Школа № 2006» 

Агатова В.Д., 
Рабок М.Р.. 

8-495-714-86-63 
 

ГБОУ 
 «Школа № 1613» 

Орлова Е.А. 
8-495-711-24-90 

61. Мероприятия, посвященные 
Дню  Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 
г.г.:  

- спортивная программа «Дети 
мира – детям войны»  

(легкоатлетическая эстафета, 
шахматно-шашечный турнир) 

- турнир для молодежных 
команд по волейболу на Кубок 
главы муниципального округа 

Северное Бутово;  
- военно-спортивная игра 

«Зарница-спорт» 

апрель-май  уточняется 100 Руководитель 
аппарата Совета 

депутатов 
Радиошкина А.В. 
8-495-711-11-09 

62. «День солидарности 
трудящихся» 

Исторические сообщения  

дата и время 
уточняется 

ГБОУ 
« Школа № 2006» 

ул. Грина, д. 18, к.3-1 
 

1-11 
кл. 

ГБОУ 
« Школа № 2006» 

Агатова В.Д. 
8-495-714-86-63 

63. Мероприятия, посвященные 73- май ГБОУ 1-11 ГБОУ 



ой годовщине Победы 
советского народа в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 
годов 

дата и время 
уточняется 

Школа № 2006» 
ул. Грина, д. 18, к.3-1 

 

кл. « Школа № 2006» 
Агатова В.Д. 

Бочарова О.Б., 
8-495-714-86-63 

64. Литературно- музыкальная 
композиция ко Дню Победы  

Вокальная студия "Созвездие" 

03.05.2018 
время 

уточняется 

ГБОУ 
 «Школа № 1945» 

Старокачаловская ул., д. 
22 

60 ГБОУ 
 «Школа № 1945» 
Дышенова Н.С., 
Соколкин Д.В. 

8-495-713-68-63 
 

65. Торжественная линейка, 
посвященная Дню Победы 

03.05.2018
  

время 
уточняется 

ГБОУ 
 «Школа № 1945» 

Старокачаловская ул., д. 
22 

1-11 
кл.  

ГБОУ 
 «Школа № 1945» 

Бахарева С.Е. 
8-495-713-68-63 

66. «Что  пережито - не  забыто» 
концерт хора 

«Ренессанс», посвященный 
Дню Победы 

03.05.2018 
14.00 

ГБУ ТЦСО «Бутово» 
филиал «Северное 

Бутово»ул. 
Старокачаловская д.3 к.1 

25 ГБУ ТЦСО 
«Бутово»  

культ-организатор  
Хлудова О.А. 

8-495-712-25-99 
67. «В 41-м им было 17» или 

«До свидания, мальчики! 
Литературно-музыкальная 
композиция, посвященная 

поэтам и писателям-участникам 
Великой Отечественной войны 

04.05.2018 
14.00 

ГБУ ТЦСО «Бутово» 
филиал «Северное Бутово» 
 ул. Старокачаловская, д. 3 

корп.1 

20 Библиотека №193 
Демченко О.П. 
8-495-711-62-33 

 
Культ-организатор 

Хлудова О.А. 
8-495-712-25-99 

68. Патриотическая акция «Вы в 
памяти нашей…» 

 

май 
дата и время 
уточняется 

уточняется 300 Заместитель главы 
управы района 

Л.М. Мироненко 
8-495-711-17-90 

ГБУ ЦФКиС 
«Спорт-Бутово» 
Воронова А.А. 

ГБУ ЦДиК 
«Эврика-Бутово» 

Шевцов С.С. 
69. Патриотическая акция 

«Свеча памяти»  
 

05.05.2018 
18.00 

уточняется 50 ГБУ ЦДиК 
«Эврика-Бутово» 

Шевцов С.С. 
70. Итоговое открытое заседание 

Клуба любителей географии и 
экологии «Пилигрим» 

дата и время 
уточняется 

ГБОУ 
« Школа № 2006» 

ул. Грина, д. 18, к.3-1 
 

40 ГБОУ 
« Школа № 2006» 

Мисунова С.Г. 
8-495-714-86-63 

71. Торжественный митинг, вахта 
памяти и возложение венков к 
памятникам воинам, погибшим 
в годы Великой Отечественной 

войны  
1941-1945 гг. 

05.05.2018 
время 

уточняется 

Обелиск «Павшим воинам, 
стоявшим насмерть во имя 

жизни»  
ул. Грина, д.1, корп.1; 

 
Памятник «Погибшим 

воинам, жителям Бутово»  
ул. Старокачаловская,  
д. 8 

 
Мемориальный комплекс 
«Защитникам Отечества» 

Куликовская ул., 18 
 

Памятный камень на 
Аллее Славы пересечение 

бульвара  Дмитрия 
Донского и ул. Академика 

Глушко 

100 Заместитель главы 
управы района 

Л.М. Мироненко 
8-495-711-17-90 

 
Совет Ветеранов  
района Северное 

Бутово 
Лазарев В.И. 

 
 

Совет Ветеранов 
Боевых Действий  

Тутрин Н.Н. 



72. «От героев былых времен» 
Музыкальный клуб «Вивальди» 

06.05.2018 
16.00 

ГБУК г. Москвы ЦБС 
ЮЗАО Библиотека №193 

ул. Грина, д.11 

 
20 

Библиотека №193 
Абросимова А.М. 

8495-711-62-33 
73. Праздничное мероприятие 

«Этот День Победы», 
посвященное 73-й годовщине 

Победы в Великой 
Отечественной войне для детей, 

посещающих отделение 
дневного пребывания 

07.05.2018 
16.00 

ГБУ ЦСПСиД «Гелиос» 
филиал 

«Северное Бутово» 
ул. Коктебельская, д.8 

15 ГБУ ЦСПСиД 
«Гелиос» 

Заведующий  
ОДПДиП 

Соколова Н.А. 
8-495-714-95-90 

74. Фестиваль декоративно-
прикладного творчества 

«Творчество без границ», 
посвященный Дню Победы 

 

07.05.2018 
время 

уточняется 

ГБУ ЦДиК «Эврика-
Бутово» 

Старобитцевская 21А 
(открытая площадка) 

300 ГБУ ЦДиК 
«Эврика-Бутово» 

Швецов С.С. 
8-499-744-28-90 

75. Школьный парад к 9 мая 
«Салют, Победа!» 

07.05.2018 
время 

уточняется 

ГБОУ 
« Школа № 2114» 
Площадь корпуса 

«Созвездие» 

200 ГБОУ 
« Школа № 2114» 

Бушуев А.Н. 
Капитанова Е.Н. 
Козинченко Т.Г. 
Логунова М.Ю. 

Жичин В.В. 
Одорский С.М. 
Новиков Г.А. 

8-495-712-11-45 
76. «Живая память поколений» -  

смотр-строя и песни, 
посвящённый 73-годовщине 

Великой Победы 

08.05.2018 
время 

уточняется 

ГБОУ 
 «Школа № 1613» 

Школьный стадион 
ул. Ратная д.6-Б 

1-6 кл. ГБОУ «Школа № 
1613» 

Смирнова Г.Н. 
Барабанов Н.Ф. 

ГузяеваТ.П. 
ПетрикД.С. 

8-495-711-24-90 
77. «Песни Победы» 

Музыкальная программа 
08.05.2018 

14.00 
ГБУ ТЦСО «Бутово» 

филиал «Северное Бутово» 
ул. Старокачаловская, д. 3 

корп.1 

20 Библиотека №193 
Абросимова А.М. 
8-495-711-62-33 

78. Возложение цветов к 
Мемориалу двух 

Отечественных войн 1812 и 
1941-1945 гг. 

09.05.2018 
время 

уточняется 

Мемориальный крест ул. 
Поляны 

(усадьба «Знаменское 
садки») 

30 ГБУ ЦДиК 
«Эврика-Бутово» 

Лосева Н.Г. 
Виляева А.А. 

8-499-744-28-90 
79. Районное праздничное 

мероприятие, посвященное 73-й 
годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне 

09.05.2018 
12.00 

пойма реки Битца 
(между ул. Знаменские 

садки и ул. Ратная) 
 

2000 Заместитель главы 
управы района 

Л.М. Мироненко 
8-495-711-17-90 

ГБУ ЦФКиС 
«Спорт-Бутово» 
Воронова А.А. 

ГБУ ЦДиК 
«Эврика-Бутово» 

Шевцов С.С. 

80. «Салют Победы не померкнет» 
(выставка) 

 

09.05.2018 
12.00 

пойма реки Битца 
(между ул. Знаменские 

садки и ул. Ратная) 
 

50 Библиотека №192 
Гарбуз Р.В. 

8-495-711-80-45 

81. С Днем Победы!»- концертная 
программа  Центра 

эстетического воспитания  

09.05.2018 
12.00 

ГБУ ТЦСО «Бутово» 
филиал «Северное Бутово»  
ул. Старокачаловская д.3 

35 ГБУ ТЦСО 
«Бутово» 

культ-организатор 



«Моцарт»  к.1 Хлудова О.А. 
8-495-712-25-99 

82. «Помним!- Концертная  
программа А. Жаркова, 

посвященная Дню Победы 

09.05.2018 
13.00 

ГБУ ТЦСО «Бутово» 
филиал «Северное Бутово» 
ул. Старокачаловская д.3 

к.1 

35 ГБУ ТЦСО 
«Бутово»  

культ-организатор 
Хлудова О.А. 

8-495-712-25-99 
83. Праздничное чаепитие, 

посвященное Дню Победы 
09.05.2018 

14.00 
ГБУ ТЦСО «Бутово» 

филиал «Северное Бутово» 
ул. Старокачаловская д.3 

к.1 

45 ГБУ ТЦСО 
«Бутово»  

культ-организатор 
Хлудова О.А. 

8-495-712-25-99 
84. Футбольный турнир, 

посвященный Дню Победы 
09.05.2018 

время 
уточняется 

ул. Ратная, д. 14А 50 ГБУ ЦФКиС 
«Спорт-Бутово» 
Воронова А.А. 

8-499-744-25-86 
85. Радиолинейка «Телефон 

доверия: мы рядом с вами на 
расстоянии звонка». 

Тематические классные часы. 

дата и время 
уточняется 

ГБОУ 
« Школа № 2006» 

ул. Грина, д. 18, к.3-1 
 

1-11 
кл. 

ГБОУ 
« Школа № 2006» 

Киреева И.В., 
кл. рук 

8-495-714-86-63 
86. «Читаем о войне» 

Урок мужества, посвященный 
Дню Победы 

11.05.2018 
15.45 

ГБОУ« Школа №2006» д/о 
Б-р Дмитрия Донского, 

д.9, к.6 
  

25 Библиотека №193 
Круковская О.И. 
8-495-711-62-33 

87. «Этот День Победы порохом  
пропах»- концерт ансамбля 

«Бутовские девчата» 
 

11.05.2018 
14.00 

 

ГБУ ТЦСО «Бутово» 
филиал «Северное Бутово» 
ул. Старокачаловская д.3 

к.1 

30 ГБУ ТЦСО 
«Бутово»  

культ-организатор 
Хлудова О.А. 

8-495-712-25-99  
 

88. «А дома лучше…» 
Интерактивная программа ко 

Дню семьи для участников 
клуба «Растем вместе с книгой»  

13.05.2018 
10.00 

ГБУК г.Москвы ЦБС 
ЮЗАО Библиотека №192 
ул. Старобитцевская, 23, 

к.2 
 

10 Библиотека №192 
Гарбуз Р.В. 

8-495-711-80-45 
 

89. Танцевальная программа клуба 
«Ретро», посвящённая Дню 

Победы 

13.05.2018 
12.00 

ГБУ ЦДиК  
«Эврика-Бутово» 

Старобитцевская 21 А 
(актовый зал) 

40 ГБУ ЦДиК 
«Эврика-Бутово» 
Бардашевич О.В. 
8-499-744-28-90 

90. Международный день Семьи, 
спортивный праздник  

дата и время 
уточняется 

ГБОУ 
« Школа № 2006» 

ул. Грина, д. 18, к.3-1 
 

1-11 
кл. 

ГБОУ 
« Школа № 2006» 

Агатова В.Д. 
Бочарова О.Б., 

8-495-714-86-63 
91. «Мама, папа я – спортивная 

семья» спортивный праздник к 
Международному Дню семьи 

15.05.2018 
время 

уточняется 

ГБОУ 
 «Школа № 1613» 
Спортивные залы 
ул. Ратная д.6А 
ул. Ратная д.6Б 

1-6 кл.  
«Школа № 1613» 

Смирнова Г.Н. 
Барабанкин Н.Ф. 

92. Спортивный праздник 
 «Бутово-район счастливых и  

здоровых людей»  
 

15.05.2018 
12.06.2018 

время 
уточняется 

пересечение ул. 
Старокачаловская и  

б-ра Дмитрия Донского, 
около ст. метро 

80 Клуб 
 «Фит Кервс» 
Жидаева О.А. 

 
93. Фитнес-зарядка для жителей 

района Северное Бутово 
16.05.2018 

время 
уточняется 

ПСС района Северное 
Бутово 

30 ГБУ ЦФКиС 
«Спорт-Бутово» 
Воронова А.А. 

8-499-744-25-86 
94. Работа выездного 

консультационного пункта 
«Родительская приемная» 

16.05.2018 
15.00 

Территория около 
ст. метро «Бульвар 
Дмитрия Донского» 

бул. Дмитрия Донского, 

15 ГБУ ЦСПСиД 
«Гелиос» 

заведующий 
ОРПСН  



д. 2, корп. 1 Алмосова И.В. 
8-495-714-98-90 

95. «Путь к Олимпу» Церемония 
награждения выдающихся 

учеников школы 

16.05.2018 
время 

уточняется 

ГБОУ  
«Школа № 1613» 
ул. Ратная д.6-А 

1-4кл. ГБОУ 
 «Школа № 1613» 

ГузяеваТ.П. 
ПетрикД.С. 

8-495-711-24-90 
96. «Чайковский - детям». 

Музыкально-познавательная 
программа о творчестве Петра 

Ильича Чайковского 

17.05.2018 
12.30 

ГБОУ« Школа № 2114» 
Б-р Дмитрия Донского 6, 

корп. 1 

40 Библиотека №193 
Абросимова А.М. 
8-495-711-62-33 

97. «Путь к Олимпу» Церемония 
награждения выдающихся 

учеников школы 

18.05.2018 
время 

уточняется 

ГБОУ 
 «Школа № 1613» 
ул. Ратная д.6-Б 

5-11 
кл. 

ГБОУ 
 «Школа № 1613» 

Гузяева Т.П. Петрик 
Д.С. 

8-495-711-24-90 
98. Отчетный концерт 

Вокальной студии «Созвездие» 
18.05.2018 

 время 
уточняется 

ГБОУ  
«Школа № 1945» 

Старокачаловская ул., д. 
22 

50 ГБОУ  
«Школа № 1945» 
Дышенова Н.С., 
Соколкин Д.В.  

8-495-713-68-63 
99. Отчетный концерт музыкально-

хоровой студии «Синяя птица» 
дата и время 
уточняется 

ГБОУ «Школа № 1945» 
Старокачаловская ул., д. 

22 (Актовый зал) 

200 ГБОУ 
 «Школа № 1945» 

Воронов П.Н.  
8-495-713-68-63 

100. Эстафета «Здоровый подросток 
– будущее нации», 

посвященная 
«Международному дню семьи» 
с участием детей, посещающих 

группу кратковременного 
пребывания и родителей 

18.05.2018 
16.00 

ГБУ ЦСПСиД «Гелиос» 
филиал 

«Северное Бутово» 
ул. Коктебельская, д.4 

10 ГБУ ЦСПСиД 
«Гелиос» 

заведующий 
ОРПСН  

Алмосова И.В. 
8-495-714-98-90 

101. Соревнование по стрельбе из 
спортивного пневматического и 

лазерного оружий в рамках 
соревнований на первенство в 
личном и командном зачёте 

18.05.2018 
время 

уточняется 

ГБУ ЦДиК «Эврика-
Бутово» 

ул. Старобитцевская, 21А 
 

30 ГБУ ЦДиК 
«Эврика-Бутово» 

Акимов А.А. 
8-499-744-28-90 

102. Зачет «Основы православной 
культуры» 

19.05.2018 
время 

уточняется 

ГБУ ЦДиК «Эврика-
Бутово» 

Старобитцевская 21А 
 

30 ГБУ ЦДиК 
«Эврика-Бутово» 

Лосева Н.Г. 
Виляева А.А. 

8-499-744-28-90 
103. Клубный день МРСД 

(встреча с жителями, мастер-
классы, открытые мероприятия) 

20.05.2018 
10.00 

ГБОУ 
« Школа № 1356» 
ул. Грина, д. 18Б 

20 ГБОУ 
« Школа № 1356» 
Токмакова И.В. 
8-495-711-50-81 

104. Сезонный отчетный концерт  
Музыкальной студии «Rock 

Bomb» 

20.05.2018 
время 

уточняется 

ГБУ ЦДиК «Эврика-
Бутово» 

Старобитцевская 21А 
(актовый зал) 

50 ГБУ ЦДиК 
«Эврика-Бутово» 
Запольский Р.К. 
8-499-744-28-90 

105. Мастер-класс по военно-
прикладной подготовке для 

детей из группы риска и 
жителей района Северное 

Бутово 

22.05.2018 
время 

уточняется 

Центр патриотического 
воспитания  района 

Северное Бутово 
ул. Старокачаловская,  

д. 3А 

30 ГБУ ЦФКиС 
«Спорт-Бутово» 
Воронова А.А. 

8-499-744-25-86 

106. «Я странник и поэт»  
к 140-летию 

 М.А. Волошина 
Образовательная программа ко 
Дню славянской письменности 

22.05.2018 
16.00 

ГБУК г.Москвы ЦБС 
ЮЗАО Библиотека №192 
ул.Старобитцевская, д.23, 

к.2 
 

20 Библиотека №192 
Гарбуз Р.В. 

8-495-711-80-45 
 

107. Бал «Майская гроза» 
 

22.05.2018 
11.00 

ГБУ ЦДиК «Эврика-
Бутово» 

30 ГБУ ЦДиК 
«Эврика-Бутово» 



 Старобитцевская 21 А 
(актовый зал) 

Кузнецова Л.М. 
8-499-744-28-90 

108. Отчётный полугодовой концерт 
Танцевальной студии 

«Современные танцы»  

23.05.2018 
время 

уточняется 

ГБУ ЦДиК «Эврика-
Бутово» 

Старобитцевская 21 А 
(актовый зал) 

25 ГБУ ЦДиК 
«Эврика-Бутово» 
Горобцова А.В. 
8-499-744-28-90 

109. «Скоро лето» 
Музыкальная программа 

23.05.2018 
14.00 

ГБУ ТЦСО «Бутово» 
филиал «Северное Бутово»  
ул. Старокачаловская, д. 3 

корп.1 

 
30 

Библиотека №193 
Абросимова А.М. 
8-495-711-62-33 

110. День славянской письменности 
и культуры 

дата и время 
уточняется 

ГБОУ 
«Школа № 2006» 

ул. Грина, д. 18, к.3-1 
 

1-11 
кл. 

ГБОУ 
« Школа № 2006» 

Бочарова О.Б., 
кл. рук. 

8-495-714-86-63 
111. Православный киноклуб. 

Молодежный сеанс. 
Чаепитие. Ведущий – диакон 
Храма святого пророка Божия 

Илии в Северном Бутове 
«Золотые руки» 

26.05.2018 
12.00 

ГБУК г.Москвы ЦБС 
ЮЗАО Библиотека №193 

ул. Грина, д.11 

20 Библиотека №193 
Лесных О.Н. 

8-495-711-62-33 

112. Из сокровищницы мировой 
классической музыки 

Бизе Жорж (165 лет со дня 
рождения) 

Бородин Александр 
Порфирьевич (170 лет со дня 

рождения) 

27.05.2018 
16.00 

ГБУК г.Москвы ЦБС 
ЮЗАО Библиотека №193 

ул. Грина, д.11 

30 Библиотека №193 
Абросимова А.М. 
8-495-711-62-33 

113. Православный лекторий. 
Занятие проведет настоятель 

Храма святого праведного 
воина Федора Ушакова в 

Южном Бутове игумен Дамиан 

май 
дата и время 
уточняется 

ГБУК г.Москвы ЦБС 
ЮЗАО Библиотека №193 

ул. Грина, д.11 

30 Библиотека №193 
Лесных О.Н. 

8-495-711-62-33 

114. «Радуга детства» - праздничное 
мероприятие, посвященное 

Дню защиты детей 

01.06.2018 
время 

уточняется 

ГБОУ 
 «Школа № 1613» 

Актовый зал 
ул. Ратная д.6-А 

1-6 кл. ГБОУ 
 «Школа № 1613» 

ГузяеваТ.П. 
ПетрикД.С. 

115. Международный День защиты 
детей, 

концертная программа 

01.06.2018 
время 

уточняется 

ГБОУ  
«Школа № 1945» 

Старокачаловская ул., д. 
22 

50 ГБОУ  
«Школа № 1945» 

Бахарева С.Е. 
8-495-713-68-63 

116. Праздничное мероприятие 
«Детям всей планеты – салют!», 

посвященное Дню защиты 
детей с участием детей, 
посещающих отделение 

дневного пребывания детей и 
подростков 

 

01.06.2018 
11.00 

ГБУ ЦСПСиД «Гелиос» 
Филиал 

«Северное Бутово» 
ул. Коктебельская, д.8 

30 ГБУ ЦСПСиД 
«Гелиос» 

заведующий  
ОДПДиП 

Соколова Н.А. 
8-495-714-95-90 

117. Культурно-развлекательное и 
спортивно-досуговое массовое 

мероприятие для жителей 
района, посвященное 
 Дню защиты детей 

01.06.2018 
12.00 

уточняется  
 

300 ГБУ ЦДиК 
«Эврика-Бутово» 

Швецов С.С. 
8-499-744-28-90 

ГБУ ЦФКиС 
«Спорт-Бутово» 
Воронова А.А. 

8-499-744-25-86 

118. Просмотр тематического 01.06.2018 ГБУ ЦДиК «Эврика-
Бутово» 

50 ГБУ ЦДиК 
«Эврика-Бутово» 



фильма,  
посвященного  

Дню защиты детей  

время 
уточняется 

Старобитцевская, 21А 
(актовый зал) 

Запольский Р.К. 
8-499-744-28-90 

119. «Детство с книгой» 
Интерактивная программа - 
Детский дворовый праздник  

ко Дню защиты детей 

01.06.2018 
12.00 

ГБУК г.Москвы ЦБС 
ЮЗАО Библиотека №192  

ул. Старобитцевская,  
д. 23, к.2 

15 Библиотека №192 
Гарбуз Р.В. 

8-495-711-80-45 
 

120. Спортивное мероприятия «Они 
– наше будущее» на приз главы 

муниципального округа 
Северное Бутово в рамках 
деятельности по участию 

органов местного 
самоуправления в 

профилактике терроризма и 
экстремизма 

июнь уточняется   
Руководитель 

аппарата Совета 
депутатов 

Радиошкина А.В. 
8-495-711-11-09 

121. «Солнышко в глазах». 
Праздничная программа ко 

Дню защиты детей 

дата и время 
уточняется 

ГБОУ« Школа №2006» 
б-р Дмитрия  Донского, 

д.9, к.6 

40 Библиотека №193 
Лесных О.Н. 

8-495-711-62-33 
122. «Горжусь тобой, моя Россия!»  

выставка-викторина ко Дню 
России 

01.06.2018 – 
15.06.2018 

в часы работы 

ГБУК г.Москвы ЦБС 
ЮЗАО Библиотека №192 

ул.Старобитцевская,  
д. 23, к.2 

20 Библиотека №192 
Гарбуз Р.В. 

8-495-711-80-45 
 

123. «…на тысячу верст кругом 
Россия - родной край» 

И.С. Тургенев. 
Книжная выставка ко Дню 

России 

05.06.2018-
19.06.2018 

в часы работы 
библиотеки 

ГБУК г.Москвы ЦБС 
ЮЗАО  

Библиотека №193 
ул. Грина, д.11 

100 Библиотека №193 
Лесных О.Н. 

8-495-711-62-33 

124. «У Лукоморья дуб зеленый…» 
литературный марафон по 

сказкам А.С. Пушкина, ко Дню 
рождения великого поэта 

06.06.2018 
время 

уточняется 

ГБОУ  
«Школа № 1613» 

Актовый зал 
ул. Ратная д.6-А 

 

1-6 кл. ГБОУ 
 «Школа № 1613» 

ГузяеваТ.П. Петрик 
Д.С. 

8-495-711-24-90 
125. Работа выездного 

консультационного пункта 
«Родительская приемная» 

06.06.2018 
15.00 

Территория около 
ТЦ «Клиффстор» 

ул. Дмитрия Донского, 
д.10 

15 ГБУ ЦСПСиД 
«Гелиос» 

заведующий 
ОРПСН  

Алмосова И.В. 
8-495-714-98-90 

126. Мастер-класс по настольному 
теннису для жителей района 

Северное Бутово 

07.06.2018 
время 

уточняется  

Б-р Дмитрия Донского, 
д.10 (спортивная 

площадка)  

30 ГБУ ЦФКиС 
«Спорт-Бутово» 
Воронова А.А. 

8-499-744-25-86 
127. Праздничное мероприятие 

«Широка страна моя родная», 
посвященное Дню России с 

участием детей, посещающих 
отделение дневного 

пребывания детей и подростков 

08.06.18 
11.00 

 

ГБУ ЦСПСиД «Гелиос» 
филиал 

«Северное Бутово» 
ул. Коктебельская, д.8 

30 ГБУ ЦСПСиД 
«Гелиос» 

заведующий  
ОДПДиП 

Соколова Н.А. 
8-495-714-95-90 

128. Показ драматической студии 
театра «Диалог» 

Театральная студия «Диалог» 

08.06.2018 
16.00 

ГБУ ЦДиК «Эврика-
Бутово» 

Старобитцевская 21 А 
(актовый зал) 

20 ГБУ ЦДиК 
«Эврика-Бутово» 

Калинин Д.И. 
8-499-744-28-90 

129. Районные отборочные 
соревнования по футболу 

в рамках Московской 
межокружной Спартакиады 

«Спорт для всех» 

09.06.2018 
11.00 

ул. Ратная, 14А 
(стадион) 

100 ГБУ ЦФКиС 
«Спорт-Бутово» 
Воронова А.А. 

8-499-744-25-86 

130. « Моя Россия» концерт ко Дню 
России 

09.06.2018 
время 

уточняется 

ГБОУ 
 «Школа № 1613» 

Актовый зал 

1-6 кл. ГБОУ «Школа № 
1613» 

ГузяеваТ.П. 



ул. Ратная д.6А ПетрикД.С. 
8-495-711-24-90  

131. Спортивная программа  района, 
посвященная Дню России 

12.06.2018 
время 

уточняется 

ул. Ратная, д. 14А 
(стадион) 

100 ГБУ ЦФКиС 
«Спорт-Бутово» 
Воронова А.А. 

8-499-744-25-86 
132. Фитнес-зарядка для жителей 

района Северное Бутово 
14.06.2018 

время 
уточняется 

ПСС района Северное 
Бутово 

20 ГБУ ЦФКиС 
«Спорт-Бутово» 
Воронова А.А. 

8-499-744-25-86 
133. Клубный день МРСД 

(встреча с жителями, мастер-
классы, открытые мероприятия) 

17.06.2018 
10.00 

ГБОУ«Школа №1356» 
ул. Грина, д. 18Б 

50         ГБОУ 
«Школа № 1356» 

Токмакова И.В. 
8-495-711-50-81 

134. «Чичикофф» 
Антикоррупционная драма 

Театральная студия «Диалог» 

17.06.2018 
16.00 

ГБУ ЦДиК «Эврика-
Бутово» 

ул. Старобитцевская,  
д. 21А (актовый зал) 

50 ГБУ ЦДиК 
«Эврика-Бутово» 

Калинин Д.И. 
8-499-744-28-90 

135. День памяти и скорби.  
Торжественный митинг, вахта 
памяти и возложение венков к 
памятникам воинам, погибшим 
в годы Великой Отечественной 

войны1941-1945 гг.  

22.06.2018 
время 

уточняется 

Обелиск «Павшим воинам, 
стоявшим насмерть во имя 

жизни»  
ул. Грина, д.1, корп.1; 

 
Памятник «Погибшим 

воинам, жителям Бутово»  
ул. Старокачаловская,  
д. 8 

 
Мемориальный комплекс 
«Защитникам Отечества» 

Куликовская ул., 18 
 

Памятный камень на 
Аллее Славы пересечение 

бульвара  Дмитрия 
Донского и ул. Академика 

Глушко 

 
 
 

100 

Заместитель главы 
управы района 

Л.М. Мироненко 
8-495-711-17-90 
Совет депутатов 

МО Северное 
Бутово 

Совет Ветеранов  
района Северное 

Бутово 
Лазарев В.И. 

Общеобразовательн
ые школы района 
Совет Ветеранов 
Боевых Действий  

Тутрин Н.Н. 

136. Мемориально-патронатная 
акция «Свеча памяти», 

посвященная Дню памяти и 
скорби  с участием детей, 

посещающих группу 
кратковременного пребывания 

22.06.2018 
16.00 

Памятник жителям 
Бутово, погибшим в 

Великой Отечественной 
войне 

ул. Грина, 1, корп.1 

10 ГБУ ЦСПСиД 
«Гелиос» 

заведующий 
ОРПСН  

Алмосова И.В. 
8-495-714-98-90 

137. «Свеча памяти»  
Акция ко Дню памяти  и скорби 

с возложением цветов к 
мемориалу  

22.06.2018 
время 

уточняется 

памятник «Погибшим 
воинам, жителям Бутово»  

ул. Старокачаловская,  
             д. 8 

 

1-6 кл ГБОУ  
«Школа № 1613» 

ГузяеваТ.П. 
ПетрикД.С. 

8-495-711-24-90 
138. Памятная дата России. День 

памяти и скорби – день начала 
Великой Отечественной войны 
(1941 год). Возложение цветов 

к памятнику 

22.06.2018 
время 

уточняется 

памятник «Погибшим 
воинам, жителям Бутово»  

ул. Старокачаловская,  
   д. 8 

 

40 ГБОУ  
«Школа № 1945» 

Лазарев В.В. 
8-495-713-68-63 

139. Шахматный турнир, 
посвященные Дню памяти и 

скорби 

22.06.2018 
12.00 

б-р Дмитрия Донского, 
д.10 (спортплощадка) 

50 ГБУ ЦФКиС 
«Спорт-Бутово» 
Воронова А.А. 

8-499-744-25-86 
140. Фестиваль молодежных 

субкультур «Неформат» 
24.06.2018 

время 
уточняется 

пойма реки Битца 150 ГБУ ЦФКиС 
«Спорт-Бутово» 
Воронова А.А. 

8-499-744-25-86 
 



141. Мастер-класс на природе 
(пленэр) 

 
 

июнь 
дата и время 
уточняется 

пойма реки Битца 
(между ул. Знаменские 

садки и ул. Ратная) 
 

15 ГБУ ЦДиК 
«Эврика-Бутово» 

Северовская В.И  
8-499-744-28-90 

142. Конкурс на лучшего рэп 
исполнителя района 

 

25.06.2018 
время 

уточняется 

ГБУ ЦДиК «Эврика-
Бутово» 

Старобитцевская 21 А 
(актовый зал) 

50 ГБУ ЦДиК 
«Эврика-Бутово» 
Запольский Р.К. 
8-499-744-28-90 

143. Праздничное мероприятие 
«Молодежь – это наше 

будущее», посвященное Дню 
молодежи с участием детей, 

посещающих отделение 
дневного пребывания детей и 

подростков 

27.06.2018 
11.00 

ГБУ ЦСПСиД «Гелиос» 
филиал 

«Северное Бутово» 
ул. Коктебельская, д.8 

30 ГБУ ЦСПСиД 
«Гелиос» 

заведующий  
ОДПДиП 

Соколова Н.А. 
8-495-714-95-90 

144. Культурно-развлекательное 
массовое мероприятие для 

жителей района, посвященное 
Дню молодежи 

27.06.2018 
время 

уточняется 

пойма реки Битца 
(между ул. Знаменские 

садки и ул. Ратная) 
 

300 ГБУ ЦДиК 
«Эврика-Бутово» 

Шевцов С.С. 
8-499-744-28-90 

145. Фитнес-зарядка для жителей 
района Северное Бутово 

28.06.2018 
время 

уточняется 

ПСС района Северное 
Бутово 

20 ГБУ ЦФКиС 
«Спорт-Бутово» 
Воронова А.А. 

8-499-744-25-86 
 


